Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

И Р К У Т С К А Я   О Б Л А С Т Ь

К И Р Е Н С К И Й   М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й   Р А Й О Н

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27 декабря 2021 г.                             № 824

 г. Киренск

О внесении изменений в муниципальную

программу «Обеспечение содержания и

управление муниципальным имуществом

на 2020-2025 гг.»

В целях  сокращения числа земельных споров и защиты прав собственников

недвижимости, обеспечения справедливого налогообложения и повышения

эффективности управления межселенной территорией, обеспечения одновременных

кадастровых работ в отношении  всех расположенных на территории одного

кадастрового квартала или  территории нескольких кадастровых смежных кварталов

объектов недвижимости,  в соответствии с постановлением  администрации

Киренского муниципального района от 19.04.2016 г. № 189 «Об утверждении

Положения о порядке принятия решений о разработке, реализации и оценке

эффективности муниципальных программ Киренского района в новой редакции»,

распоряжением администрации Киренского муниципального района от 07.10.2021 г. №

145 «Об утверждении перечня муниципальных программ Киренского района»,

руководствуясь статьями 39,55 Устава муниципального образования Киренский район,

администрация Киренского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение содержания и управление

муниципальным имуществом на 2020-2025 гг.», утверждённую постановлением

администрации Киренского муниципального района от 14.10.2019 №512, с

изменениями от 11.02.2020г. №80, от 30.06.2020 №352, от 29.12.2020 №756, от

30.06.2021 №403, следующие изменения:

1.1. В паспорт и раздел 3 муниципальной программы добавить новое  основное

мероприятие «проведение комплексных кадастровых работ в границах межселенной

территории Киренского муниципального района (далее – ККР)» (приложение №1);

2. В  подраздел «Формирование  земельного фонда муниципального образования

Киренский район»  раздела  1 «Характеристика текущего состояния сферы реализации

муниципальной программы» муниципальной программы  добавить абзац следующего

содержания: «На межселенной территории Киренского района  135 земельных участков

внесены в Единый государственный реестр  недвижимости при этом границы

установлены у 11 земельных участков что составляет 8 %  от общего количества

поставленных  на кадастровый учет земельных участков. Наличие полных сведений об

объекте в реестре недвижимости позволяет без ограничений распоряжаться

недвижимым имуществом и гарантировать защиту своих законных интересов, тогда

как зачастую правообладатель земельного участка без границ рискует столкнуться с

проблемами из-за возникновения земельных споров с соседями, испытывать трудности

при распоряжении недвижимым имуществом, а также невольно стать нарушителем

земельного законодательства, в случае самовольного захвата участка или его части.

Проведение комплексных кадастровых работ  направлено на  уточнение границ

земельных участков, установления местоположения на них зданий, сооружений,

объектов незавершенного строительства и для исправления реестровых ошибок в

сведениях о местоположении границ объектов недвижимости, они выполняются

одновременно в отношении всех расположенных на территории одного кадастрового

квартала или территориях нескольких смежных кадастровых кварталов участков.»

3. В приложение № 2 к муниципальной программе «Обеспечение содержания и

управление муниципальным имуществом на 2020-2025 гг.», внести новое основное

мероприятие 8. «проведение комплексных кадастровых работ в границах межселенной

территории  Киренского муниципального района» (приложение №2).

4. Внести соответствующие изменения в план мероприятий по реализации

муниципальной программы на 2021 (приложение №3).

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя

мэра - председателя комитета по имуществу и ЖКХ администрации Киренского

муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит

размещению на официальном сайте администрации Киренского муниципального

района.

И.о. главы администрации                                                                        А.В. Воробьев

СОГЛАСОВАНО:

Зам. мэра - председатель комитета по имуществу и

 ЖКХ администрации Киренского

муниципального района                                                                                             И.А.Кравченко

Начальник экономического отдела  администрации

Киренского муниципального района                                                                           М.Р.Синькова

Начальник финансового управления администрации

Киренского муниципального района                                                                                Е.А.Шалда

Правовой отдел   администрации

Киренского муниципального района                                                                          М.В. Тетерина

Подготовил:

АнтипинаЕ. С. – Начальник  ОУМИ

Комитета по имуществу и ЖКХ